Народився майбутній вчений 12 лютого (30 січня за старим стилем) 1861 р.

у повітовому місті Кролевець тогочасної Чернігівської губернії у дворянській
сім’ї. Його батьки мали дружні стосунки з Т.Г. Шевченком, який неодноразово

відвідував їхній будинок [2]. Завдяки меморіальній дошці, яка свідчить про
перебування тут Т.Г.